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[Formanden.] 
Vil ministeren for handel, industri og 

søfart sikre, at private færgeruter ikke 
chikaneres af monopolagtige foretagender? 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker til justitsministeren at 
stille følgende spørgsmål: 

Finder justitsministeren det ikke be- 
tænkeligt, at der i den senere tid igen er 
indført en mildere kurs overfor spiritus- 
bilister? 
Begge disse spørgsmål vil kunne stilles 

i dag. 

I skrivelse af 8. d. m. anmoder ministeren 
for handel, industri og søfart om, at det i 
§ 10 i lov nr. 135 af 29. marts 1950 om en 
sukkerordning nævnte udvalg må blive 
nedsat. 

I skrivelse af dags dato meddeler stats- 
revisor Jensen-Broby, at de af folketinget 
valgte statsrevisorer for statsregnskabet for 
finansåret 1953-54 har valgt Jensen-Broby 
til formand og Gustav Pedersen til næst- 
formand. 

Folketingets regnskab for finansåret fra 
1. april 1953 til 31. marts 1954 vil efter endt 
revision blive fremlagt i bureauet. Et sam- 
mendrag vil blive optaget i tillæg B. 

På den af indenrigsministeriet i medfør 
af valglovens § 50 udarbejdede liste findes 
opført som 1. stedfortræder for afdøde folke- 
tingsmand Hauberg i Viborg amtskreds 
midlertidigt medlem af tinget Th. Carlsen, 
der i skrivelse af 9. d. m. har meddelt, at 
han er villig til at modtage mandatet. 

Udenfor dagsordenen giver jeg ordet til 
den ærede ordfører for udvalget til valgs 
prøvelse, for at hun kan gøre indstilling til 
tinget om godkendelse af nogle valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Edel Saunte): Efter at det ærede medlem 
for Vejle amtskreds hr. Karl Olsen har ned- 
lagt sit mandat, har dommerfuldmægtig 
Erik Bruun de Neergaard meddelt, at han 
ønsker at indtræde. Udvalget har gennem- 
gået samtlige dokumenter og skal indstille, 
at dommerfuldmægtig Erik Bruun de Neer- 
gaards valg godkendes. 

Videre har det ærede medlem for Skan- 
derborg amtskreds hr. Peder Jensen nedlagt 

sit mandat pr. 16. oktober d. å., og lærer 
Axel Conradsen har meddelt, at han ønsker 
at modtage mandatet som ordinært medlem 
fra denne dato. Udvalget har også her gen- 
nemgået dokumenterne og skal enstemmigt 
indstille, at lærer Axel Conradsens valg til 
varigt medlem fra den 16. oktober 1954 
godkendes. 

Efter at det ærede medlem for Viborg 
amtskreds hr. Hauberg er afgået ved døden, 
har centralbestyrer Thorvald Carlsen, der 
var indtrådt som midlertidigt medlem under 
hans sygdom, meddelt, at han er villig til 
at indtræde som varigt medlem af det høje 
ting. Udvalget skal også for hans vedkom- 
mende indstille, at valget godkendes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
dommerfuldmægtig Erik Bruun de Neergaard 
som medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 134 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af lærer 
Axel Conradsen som medlem af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 143 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af cen- 
tralbestyrer Thorvald Carlsen som medlem af 
folketinget fra den 16. oktober d. å. 
vedtoges enstemmigt med 143 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Hans Hansen (Rørby) til undervisnings- 
ministeren. 

Efter hvilke retningslinier foretager 
radioen transmissioner af festtaler? 

Hans Hansen (Rørby): Når jeg ønsker at 
stille det spørgsmål til den højtærede under- 
visningsminister, efter hvilke retningslinier 
radioen foretager transmissioner af festtaler, 
vil jeg gerne gøre opmærksom på, at den 
4. august blev folketingsmand Viggo Starcke 

| indbudt til at tale ved en årlig tilbageven- 
j dende hjemstavnsfest i KB-hallen, og det 

blev i et brev meddelt ham, at talen skulle 
være kort og upolitisk, og han måtte regne 
med, at den som sædvanlig blev transmit*- 


